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Information om sjukdomsfall vid SSABs 

byggarbetsplats i Luleå 

I samband med markarbeten vid byggarbetsplatsen för SSAB:s nya 

stålverk i Luleå har sammanlagt cirka 20 personer, anställda hos 

underentreprenörer, rapporterat sjukdomsliknande symtom. En del av 

dessa har sökt vård. SSAB har inlett ett utökat mät‑ och provtagnings-

program för att identifiera den bakomliggande orsaken till symtomen. 

Som en säkerhetsåtgärd har allt arbete på byggarbetsplatsen pausats. 

Stålproduktionen vid SSABs anläggning i Luleå fortsätter som vanligt. 

En säker arbetsmiljö är SSABs högsta prioritet. SSAB har därför utökat sitt program för provtagning 

och mätningar i luft, mark samt utrustning och maskiner. Detta omfattar ett ökat antal mätpunkter och 

tillförsel av ytterligare resurser för att möjliggöra testning och analys av fler ämnen, i syfte att 

klarlägga orsaken till de rapporterade symtomen. Hittills har inga avvikande värden kunnat 

konstateras. 

SSAB genomför löpande mätningar av utsläpp från den befintliga verksamheten i Luleå, och dessa 

ligger fortsatt inom normala nivåer. I samband med att ansökan om miljötillstånd lämnades in 2022 

analyserades dessutom över 2 000 prover vid byggarbetsplatsen för det nya stålverket. 

De enda mätningar som hittills visat förhöjda halter (det vill säga halter över arbetsmiljökraven) 

genomfördes den 2 april inne i hytten på en traktor som utförde schaktarbete. Vid dessa tillfällen 

uppmättes förhöjda halter av kvävedioxid och svaveldioxid. Under mätningarna använde 

operatörerna fläktassisterad andningsskyddsutrustning. 

Arbetsmiljöverket och Polisen har inlett utredningar kopplade till arbetsmiljön på byggarbetsplatsen. 

SSAB kommer att fullt ut samarbeta med samtliga myndighetsutredningar. 

Orsaken eller orsakerna till de rapporterade symtomen har ännu inte kunnat fastställas. Vissa 

mätningar ger omedelbara besked, medan andra kräver vidare analys. SSAB kommer att löpande 

kommunicera verifierad information i takt med att den blir tillgänglig via www.ssab.se. 

Hittills har händelserna och det relaterade arbetsstoppet inte haft någon väsentlig påverkan på 

tidplanen eller budgeten för byggnationen av elektrostålverket i Luleå, och inte heller på SSABs 

operativa eller finansiella resultat. 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Helena Norrman, EVP and Head of Group Communications, helena.norrman @ssab.com,  

tel: +46 730 66 53 46 

http://www.ssab.se/
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Charlotte Lindevall, Head of External Communications, charlotte.lindevall @ ssab.com, phone: +46 

703 44 59 73 

SSAB är en global ledare inom premiumstål och formar en starkare, lättare och mer hållbar värld. 

Med höghållfasta och avancerade stål, banbrytande koldioxidreducerade erbjudanden och 

värdeskapande tjänster levererar vi unika kundvärden och stärker våra kunders konkurrenskraft 

världen över. Vi har tillverkat stål sedan 1878 och våra team i fler än 50 länder sätter standarden 

för branschledande prestanda. SSAB har stålverk i Sverige, Finland och USA. Vi leder 

branschens omställning och minskar utsläppen från vår egen produktion radikalt. SSABs aktier 

är noterade på Nasdaq Stockholm, med en sekundärnotering på Nasdaq Helsingfors. 


